GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA – EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2024-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA – EMAP, por meio

do Pregoeiro, com base Art. 34 da Lei Federal n° 13.303/2016; no Art. 84 do Regulamento de

Licitações e Contratos da EMAP; no subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP -

PC65-Presquisa de Preço, bem como nos termos da Ata da Sessão Pública da Licitação

epigrafada, e considerando que objeto da licitação foi adjudicado à empresa ARVVO

TECNOLOGIA, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA, no valor de R$ 2.015.000,00 (dois

milhões e quinze mil reais), para a AQUISIÇÃO DE EXPANSÃO SUBSISTEMA DE

ARMAZENAMENTO DE DADOS EM BLOCO BASEADO EM FLASH E NVME, BEM

COMO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO, visando a atender as

necessidades da Empresa Maranhense de Administração portuária (EMAP) nos termos da

legislação vigente e conforme as condições, especificações, quantidades e exigências contidas

no Termo de Referência, Anexo I deste Edital., torna público aos interessados que a licitação

em epígrafe teve o valor total estimado de R$ 2.167.645,84 (dois milhões, cento e sessenta e

sete mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos), conforme Processo

Administrativo n.º 02389/2024– EMAP.

São Luís – MA, 01 de novembro de 2024.

Antônio José Duailibe Marão

Pregoeiro da EMAP

A
ss

in
ad

o
E

le
tr

on
ic

am
en

te
 p

or
 A

nt
on

io
 J

os
e

D
ua

ili
be

 M
ar

ao
  U

.O
. C

S
L,

 C
ar

go
 A

ss
es

so
r

A
dm

in
is

tr
at

iv
o

IV
 e

m
 0

1/
11

/2
4

as
 1

0:
29

 c
om

 n
º:

 1
01

4-
00

33
-9

85
7

e
C

R
C

 0
1B

G
00

1H